ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXVI/Nº6.398 - SUPLEMENTAR - DOURADOS, MS   -  QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025  -  02 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E
CERIMONIAL

  Rua Coronel Ponciano, 1.700

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900

  Fone: (67) 2222 - 1381

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

EDITAIS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025/SEMC/PMD
DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025/VIVA CULTURA/SEMC.

O MUNICÍPIO DE DOURADOS, em cumprimento das disposições da Lei Federal 13.019/2014 e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis,
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados o resultado preliminar referente ao Edital de Credenciamento nº 002/2025/VIVA CULTURA/
SEMC, a saber.

Propostas Deferidas:

17.062.968/0001-45 - 20 pontos
52.605.743/0001-99 - 20 pontos
36.226.707/0001-68 - 20 pontos
11.554.690/0001-47 - 20 pontos
20.556.351/0001-90 - 20 pontos
30.884.876/0001-09 - 20 pontos
30.601.154/0001-08 - 17,5 pontos
15.245.031/0001-80 - 15 pontos
13.568.312/0001-48 - 12,5 pontos
05.143.759/0001-47 - 12,5 pontos
28.386.189/0001-11 - 10 pontos
10.871.106/0001-14 - 10 pontos
46.250.662/0001-10 - 0 pontos

DIÁRIO OFICIAL

Prefeito Marçal Gonçalves Leite Filho 2222-1481
Vice-Prefeita Gianni Dias Aguillar Nogueira 2222-1482
Chefe de Gabinete Juarez de Oliveira 2222-1483
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica João Alcantara Filho 2222-1473
Procuradoria Geral do Município Alessandro Lemes Fagundes 2222-1509
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Marcos Aparecido Santos da Silva 2222-1383
Secretaria Municipal de Fazenda Suelen Nunes Venâncio 2222-1900
Secretaria Municipal de Administração Tays Pereira Litran Diniz 2222-1233
Secretaria Municipal de Planejamento Fabio Luis da Silva 2222-2252
Secretaria Municipal de Cultura Gisella Silva Melo 2222-1550
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Bruno Cezar Alvaro Pontim 2222-1491
Secretaria Municipal de Assistência Social Shirley Flores Zarpelon 2222-1811
Secretaria Municipal de Obras Públicas Jorge Luís de Lúcia 2222-1865
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Inovação Antonio Freire 2222-1570
Secretaria Municipal de Educação Nilson Francisco da Silva 2222-1799
Secretaria Municipal de Saúde Marcio Grei Alves Vidal de Figueiredo 2222-2100
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Luis Roberto Martins de Araujo 2222-2201
Fundação de Esportes de Dourados Sandra Giselly Amaral Assunção (Interina) 2222-1391
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Juscelino Rodrigues Cabral 2222-1330
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Eder Felipe Souza Lima 2222-1300
Controladoria Geral Do Município Luiz Constâncio Pena Moraes 2222-1512
Guarda Municipal Jamil da Costa Matos 2222-1402
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Maria Izabel de Aguiar
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Fabio Luis Da Silva (Interino) 2222-1460
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil Johnes Aniceto Santana 2222-1400

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXVI - Nº 6.398 - SUPLEMENTAR                     06.398 - SUPLEMENTAR                     02                  DOURADOS, MS / QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025

Propostas Indeferidas:

61.067.262/0001-68 - item 6.3.1
27.732.374 /0001-58 - item 6.3.1 / letra i
26.726.368/0001-25 - item 6.3 / letra c

Mais informações serão prestadas aos interessados no horário normal de expediente, na Secretaria Municipal de Cultura, onde poderão ser obtidas cópias
dos documentos referentes ao processo de chamamento público.

DOURADOS, 10 DE JUNHO DE 2025.

MARÇAL GONÇALVES LEITE FILHO

Prefeito Municipal de Dourados

Registre-se e Publique-se;

Data Supra:

GISELLA SILVA MELO DOURADO

Secretária Municipal de Cultura de Dourados

CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO

NAS ÁREAS DE DANÇA E ARTES VISUAIS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, AVALIAÇÃO E MONITORAMENTO REFERENTE AO EDITAL DE CREDENCIA-
MENTO Nº 002/2025/VIVA CULTURA/SEMC

No dia 10 de junho de 2025, às 8 horas, os componentes da Comissão de Seleção, Avaliação e Monitoramento se reuniram na sede da Secretaria Municipal
de Cultura de Dourados, situada na Avenida Presidente Vargas, s/nº, Parque dos Ipês – Teatro Municipal, tendo como responsabilidade analisar as propos-
tas apresentadas pelas Instituições de Ensino que efetuaram a inscrição de credenciamento visando atender o projeto “VIVA CULTURA - Cuidando com
Amor, Educando com Arte”. Inicialmente, constatou-se o registro de 16 PROPOSTAS, conforme indicado: CNPJ: 17.062.968/0001-45; 26.726.368/0001-
25; 52.605.743/0001-99; 36.226.707/0001-68; 11.554.690/0001-47; 20.556.351/0001-90; 30.884.876/0001-09; 30.601.154/0001-08; 15.245.031/0001-80;
13.568.312/0001-48; 05.143.759/0001-47; 27.732.374/0001-58; 28.386.189/0001-11; 61.067.262/0001-68; 10.871.106/0001-14; e 46.250.662/0001-10.
Coube a SEMC a responsabilidade de conferir se essas propostas recepcionadas das Instituições de Ensino estavam rigorosamente de acordo com os do-
cumentos elencados no item 6.3.1, inclusive quanto aos Anexos I a VI estabelecidos no item  6.3. Paralelamente a essa etapa, foi computada a pontuação
das Instituições de Ensino com base nos critérios definidos pelo item 6.3.4.6. Após a conferência, 13 propostas foram deferidas, a saber: 17.062.968/0001-
45; 52.605.743/0001-99; 36.226.707/0001-68; 11.554.690/0001-47; 20.556.351/0001-90; 30.884.876/0001-09; 30.601.154/0001-08; 15.245.031/0001-80;
13.568.312/0001-48; 05.143.759/0001-47; 28.386.189/0001-11; 10.871.106/0001-14; e 46.250.662/0001-10. Por sua vez, 3 propostas foram indeferidas,
a saber: 61.067.262/0001-68; 27.732.374/0001-58; e 26.726.368/0001-25. Não havendo mais assuntos a tratar, a reunião foi encerrada às 12 horas, e a
presente ata foi lavrada pela comissão que abaixo subscreve, para a devida publicação em Diário Oficial.

Fabiana Aparecida de Lima Rodrigues

Ivanete dos Santos Holsbach

Kallen Christiany Miranda Ferreira

EDITAIS

OUTROS ATOS
ATA - SEMC